Bauerngasthaus

Draxl’'s Stuben

Franz-Senn-StrafSe 170
Tel.: 004352262417

Email: Draxlskuche@gmail.com

Donnerstag - Montag
16:00 Uhr - 21:00 Uhr






Stubaier Spezialitaten

Montags:

Graukasstriezel mit Apfelmus
15,50EUR

Gebackene Bluatwurstscheiben mit Sauerrahmdip,
Rostkartoffeln und gemischtem Salat

17,00EUR

Donnerstags:

Roggen- und Kartoffel-Blattln mit Schlamperkraut
15,00EUR
Wurschtnudeln mit Rahm verfeinert

12,50EUR

Samstags:

Topfentatscher mit Sauerrahmdip und grinem Salat
14,00EUR
Bluatwurscht Grostl mit Ei und Salat

16,50EUR



Suppen

In Butterschmalz gebackener Kaspressknodel in
Rindssuppe

6,50EUR
Leberknodel oder Speckknodel in Rindssuppe
6,50EUR
Klrbiscremesuppe mit Topfennockerl

7,00EUR

Schmankerln

Karamellisierter Schafskase an Feldsalat mit
Pinienkernen und hausgemachtem Kirbiskernbrot

12,00EUR

Gebackener Karfiol mit Gurken-Sauerrahmdip

10,00EUR



Hauptspeisen

Kasespatzle mit Rostzwiebeln, Schnittlauch und
Salatherz

16,00EUR

Wiener Schnitzel vom Schwein, in Butterschmalz
gebacken
mit Pommes oder Kartoffelsalat und Preiselbeeren

18,50EUR

GedUnsteter Tafelspitz vom Kalb an Rostkartoffeln,
Karottenstiften und Sahnekren

22,50EUR

Gegrillte Schweinefiletscheiben auf Bandnudeln in
getriffelter Rosmarinsauce mit Pilzen, Zwiebeln, Kohl
und Kirschtomaten

20,00EUR

Gebratenes Bachforellenfilet in brauner Butter mit
Petersilienkartoffeln und grunem Salat

18,50EUR
,Bauerntoast” Gegrilltes Rinds- und Schweinesteak auf

Knoblauch-Bauernbrot an 2 herzhaften Dips und

frischem saisonalem Salat

23,00EUR

Geschmorte Lammhufte aus eigener Zucht mit
Portweinsauce an Kartoffelstampf und geraucherten
Zwiebeln

21,50EUR



Hausgemachte Schlutzkrapfen mit Spinat-Topfen und
Graukase-Kartoffelfullung an brauner Butter und
Parmesan

18,50EUR

Salate

Kleiner gemischter Salat
6,80EUR
Kleiner gruner Salat
5,50EUR

Gemischter Schafer-Salat mit Fetakase, Sauerrahm-
Klrbiskern Dressing und Bauernbrot

10,50EUR

Dessert

Frischer Kaiserschmarren mit Apfelmus und
Preiselbeeren im Pfandel serviert

8,50EUR
Weilles Schokomousse auf Crumble und Fruchtspiegel
9,00EUR

Gebackene Apfelradlan mit Zimt und Zucker an
Kurbiskern-Vanilleeis

9,50EUR



Fragen Sie gern nach unseren hausgemachten Kuchen



Alkoholfreie Getranke

Limonaden Sprite

Fanta

Cola

Spezi
Almdudler
Eistee
Zitrone

Cola zero

Barnstein Dirndl

(mit grunem Kaffee)

Soda mit Himbeersirup/
Holundersirup/
Zitronensaft

Johannisbeer
saft
Apfelsaft
Orangensaft

Wasser

Warme Getranke

GrolRer Kaffee
Tasse Kaffee
Espresso

Latte Macchiato
Cappuccino
HeilSe Schokolade

0,25l

0,5l

0,33l
0,33l

0,25l
0,5l

gespritz

t

0,251 2,00EUR
0,51 3,60EUR

still

0,251 0,80EUR
0,51 1,50EUR
1,0l 3,00EUR

2,20EUR

4,20EUR

3,80EUR
5,20EUR

1,50EUR

2,80EUR

pur

2,20EUR
4,20EUR

prickelnd

1,40EUR
2,50EUR
5,00EUR

3,80EUR
2,60EUR
2,50EUR
3,80EUR
3,80EUR
3,80EUR



Tee nach Auswahl

Unser Bier aus der Flasche

Zipfer Marzen

Zipfer Hell alkoholfrei
Gosser Naturradler
Edelweiss Weizen Hefetrlb
Edelweiss Weizen Alkoholfrei
Edelweiss Weizen Dunkel

offene
Weine

Kremstal DAC, Gruner Veltliner , Franciscus’
Salomon Undhof - trocken

Thermenregion DAC, Gumpoldskirchner

Tradition Bio (RG|zF)
Johanneshof Reinisch - halbtrocken

Rosé von der Blaufrankisch Reserve
G+R Triebaumer - halbtrocken

Thermenregion DAC, Pinot Noir Bio,

Tattendorf
Johanneshof Reinisch - trocken

K+K Cuvée
(BF|ME|CS|ZW|SH)
Weingut K+K Kirnbauer - trocken

{

0,3l
0,5l
0,5l

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

Glas
1/4

Glas
1/4

Glas
1/4

Glas
1/4

Glas
1/4

3,00EUR

3,00EUR
4,00EUR
4,00EUR
4,00EUR
4,50EUR
4,50EUR
4,70EUR

5,00EUR
10,0
OEUR
4,50EUR
9,00EUR

4,50EUR
9,00EUR

4,50EUR
9,00EUR

4,50EUR
9,00EUR



Sollten Sie Interesse an einer Flasche weiterer
ausgewahlter Weine haben, werfen Sie gern einen Blick
in unsere Weinkarte.



Alkoholische Erfrischungen

Aperol Spritz
Rosato Spritz
Limoncello Spritz
Gin Draxl

(mit Soda und Preiselbeersirup)

Lillet Winter Berry
Draxls Winterapfel

(Gin, Prosecco, Apfel, Ingwer, Zimt)

Spirituosen

Schnaps
Marille

Birne

Obstler

Enzian

Nuss

Alte Marille

Alte Waldhimbeere

Likor

Zirbe

Draxl Idas Gurktaler
(Alpenkrauter)
Wildkirsche

6,50EUR
6,50EUR
7,00EUR
7,00EUR

7,20EUR
7,80EUR

3,00EUR
3,00EUR
3,00EUR
3,00EUR
3,00EUR
3,50EUR
3,50EUR

3,00EUR
3,00EUR

3,50EUR



Unsere eigenen und regionalen
Produkte:

Verschiedene WeilRbrotarten hausgemacht

Schaffleisch aus eigener Zucht

Verschiedene Schwarzbrotsorten vom Filzmooser
Backer

Gemuse nach Saison vom eigenen Beet

Pilze und Sporengewachse von der eigenen Kultur und
umliegendem Wald

Fleisch, Innereien und Selchprodukte von der Metzgerei
Luaner

Milch und Kaseprodukte von Tirolmilch

Forellen im Sommer von einem privaten Fischteich im
Obernbergtal

Auch regional ist der Senior Chef und der Junior Chef
stammt aus eigener Produktion









